
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERCJEGJESI TE KUFIZUAR

“GreeNNat Solar Park Balish” SH.P.K.

Sot, me date 29/12/2021 (dymije e njezet e nje), i pranishem:

- Z. Shpëtim Shijaku ,shtetas shqiptar, lindur me 01/05/1962 në Fushë Kruje e banues

po aty, mbajtes i Letëmjoftimit ID me Nr. 024433891 dhe me numër personal

i ciii ne cilësinë e ortakut themelues shpall hartimin dhe nënshkrimin e këtij Aid Themelimi

në përputhje me Jegjislacionin shqiptar dhe me temat si me poshte vijon:

NENI I
EMERTJMI

Themelohet nje shoqeri e se drejtes shqiptare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin

“GreeNNat Solar Park Ballsh” sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia e shoqèrisë ndodhet ne adresën rruga “Mehrnet Shehu”, pasuria nr. 205/1, Zona

Kadastrale 1090. BalIsh, Shqiperi. Asamblea Ortakëve inund të vendose krijirnin ose

mbylljen e selive dytesore, fihialeve. zyrave tC perfaqesimit dhe degëve të shoqerise ose

transferimin e selisë se shoqerise në qytete të tjera sine Shqipëri ashtu edhejashte saj.

NENI 3

KOIIEZGJATJA

KohCzgjatja e veprimtarisë së shoqërisë është e pakufizuar. Afati fillon nga momenti I

regjistrimit të shoqerise në Regjistrin e Shoqërive Tregetare deri sa të mbyllet me akte ligjore.

NENI 4
OBJE [(TI

Objekti i Shoqërisë ështe:

Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) të

energjisë eiektrike, të chat shfrytezojnë burimet e rinovueshme të energjisë eiektrike si dielli,

era, U si dhe i veprave të tyre ndihmëse. Perfshire dhe pa u kushlezjrnr vetëm në manjen e ië

gjitha lejeve, licencave dhe autorizimeve paraprake/perfiandimtare, institucionet përgjegjese

Shtetërore (qofshin këto organe Qendrore apo Vendore). apo private të cilat mundësojnë

zhviilimin e këtyre aktiviteteve në mënyrë të qete dhe në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi

në Republikën e ShqipërisC.
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Shitja me shumicë dhe pakice e energjisë elektrike tek operatorët, fumizuesit, tregtarei,

konsumatoret e energjise elekirike (vendas apo të huaj), si dhe në Bursën Shqiptare të

Energjise Elektrike (ALPEX), apo Bursa të tjera Ië energjisëjashtë vendit.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqërisë është 100,000 ALL (njeqind mije) dhe ështe i përbërë nga I

(nje) kuote.

Kapitali themeltar zotCrohet si me poshtC:

- Shpëtim Shijaku zotCron 1 (një) kuote që perfaqCson 100 % (njeqind) të kapitalit, me

vlere 100,000 ALL (njeqind mije) lek secila kuote e ne total qe prebejne vleren e plote

te kapitalit prej 100,000 (njeqind mije) ALL

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqCrisC jane Asambleja e PCrgjithshme dhe organi administrativ. Asambleja e

Pergjithshme e ortakeve èshtC organi vendimmarres i shoqCrisC dhe vepron nC pCrputhje me

statutin e shoqerise dhe Iigjet ne fliqi.
Organi i vetCm Administrativ i shoqerise eshtC Administratori i saj i vetCm,

- Z. Florjan Almadhi, shtetas shqiptar, lindur me 15.02.1989 ne Tirane e banues ne

Tirane, Hr. Luleve, Njesia Administrative nr. 1, mbajtes e Leternjoftimit ID me Nr.

dhe me numer personal 19021 5063D, madhor e me zotesi te plote juridike e per te

vepruar; qC do te qCndrojC nC detyrC per nje periudhe prej 5 vitesh me tC drejtC

rizgjedhjeje.
Administratori ka tC gjitha kompetencat per administrimin e zakonshem të shoqerise, tiC

pCrputhje me sa parashikohet nga ligji. nga akti i themelimit dhe nga statuti i shoqCrisC.

Administratori ka tC drejia dhe kompetenca tC plota per kryerjen e tC gjitha veprimeve qC do

tC konsideroje tC dobishme per realizimin e objektivave tC shoqCrisC, me pCrjashtim tC atyre

qC kCrkojnC miratimin paraprak tC AsamblesC se Pergjithshme.
Administratori perfaqeson shoqerinC nC marrCdhenie me tC tretCt, pCrpara organeve shtetCrore

dhe private.

NENI 7
PJESEMARRJA NE SHOQERI TE TJERA

Ortaket mund te vendosin lirishi pjesemarijen nC shoqeri tC tjera si dhe IC flhlojnC cdo lIoj

aktiviteti tjetCr tregtar nC territorin e ShqipCrisC, me kushtin qC tC mos jetC konkurues me ate

te shoqCrisC sC themeluar prej tyre.
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Cdo veprirntari qe bie ndesh me paragrafin e siperpermendur nuk do te konsiderohet si
konflikt interesi nese mer votbesimin e të paktën 51% (pesedhjete e një perqind) te ortakeve.

NENI 8
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e shoqerise do të rreguilohet nga dispozitat e statutit të shoqerise, Si dhe nga të
gjitha dispozitat ligjore ne fuqi në Republiken e Shqiperise.

NENI 9
ZGJII)HJA E MOSMARREVESIIJEVE

Mosmarreveshjet që mund të lindin ne te ardhrnen ndërrnjet ortakeve ose ndrrnjet ortakeve
dhe shoqerise dhe që ka Iidhje me të drejta ë disponueshme në lidhje me marredheniet e tyre

me shoqerine do t’i drejtohen pUr zgjidhje si fihlim me marrveshje mes palëve ose në të

kundert në Gjykatën e Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 10
DISPOZITA FINALE

Ky akt themelimi u hartua në kater njësi të barazvlefshrne e njejta në gjuhen shqipe, nga

ortaku i shoqerise, i ciii njekohesisht autorizon Florjan Almadhin per depozitirnin e ketij Akti

Themelimi dhe Statutit tC Shoqerise pranC Qendres Kombetare tC Regjistrimit.

ORTAKET THEMELUES

Shpetim Shijaku

L7k. i’
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